令和８年２月２６日

報道機関 各位

                             熊 本 大 学

一般社団法人 日本 OSAT連合会

熊本事務所開設記念フォーラムの開催

日本 OSAT連合会（J-OSAT）は、半導体後工程産業の技術力強化と発展を目的に設立され

ました。このたび、本学キャンパス内に J-OSATの事務所を開設するにあたり、産・学・官・

金が連携する拠点の発足を記念して以下の通りフォーラムを開催します。会場では半導体

関連企業 28社のブース展示の閲覧も可能です。

ついては、当日の取材方よろしくお願いします。

なお、取材される場合は、お手数ですが別紙「連絡票」にて、令和 8 年 3月 4日(水)

17時までにご連絡ください。

記

【日 時】令和 8年 3月 9日(月)13時～17時 20分

【場 所】熊本大学 黒髪南キャンパス 工学部百周年記念館

（熊本市中央区黒髪 2丁目 39番 1号）

※ 熊本大学 HP > 交通アクセス＆キャンパスマップ > 黒髪南地区（56番の建物です）

https://www.kumamoto-u.ac.jp/campusjouhou/map_kurokami_2

【内 容】基調講演Ⅰ  株式会社デンソー ミッションエグゼクティブ  加藤 良文 氏

 基調講演Ⅱ  経済産業省 大臣官房審議官 西川 和見 氏

 基調講演Ⅲ  大阪大学 特任教授 菅沼 克昭 氏

     パネルディスカッション

モデレータ：熊本大学 卓越教授   若林 秀樹 氏

パネラー：基調講演者 3名＋加藤電器製作所代表取締役社長 加藤 修央 氏

参考

 ・別紙チラシ

・熊本事務所開設記念フォーラム開催のお知らせ【日本 OSAT連合会 HP】

https://j-osat.org/news/214/

【問い合わせ先 】
国立大学法人熊本大学
研究・社会連携部 産学連携推進課 大道
TEL:096-342-3121
E-mail：sangaku-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

別紙

【連絡票】

一般社団法人 日本 OSAT連合会

熊本事務所開設記念フォーラム

【日  時】令和 8年 3 月 9日(月)13時～17時 20分

【場  所】熊本大学 黒髪南キャンパス 工学部百周年記念館

貴社名

回答者名

TEL：

FAX：

E-mail：

出席者名

（合計：     名）

※ 令和 8年 3月 4日(水)17時までに、メール又はＦＡＸでご返信をお願いします。

※ 来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学研究・社会連携部産学連携推進課宛

Mail：sangaku-somu@jimu.kumamoto-u.ac.jp

FAX：096-342-3239

一般社団法人  日本 OSAT連合会

2026 年 3月 日 　13 : 00 - 17 : 20

お申込先

一般社団法人 日本OSAT連合会（J-OSAT）主　催
経済産業省、九州経済産業局、熊本県、JEITA、JPCA後　援

共　催 熊本大学

基調講演Ⅰ 株式会社 デンソー　ミッションエグゼクティブ　　加藤　良文 氏

基調講演Ⅱ 経済産業省　大臣官房審議官　　西川　和見 氏

基調講演Ⅲ 大阪大学　特任教授　　菅沼　克昭 氏

パネルディスカッション

９
熊本大学  黒髪南キャンパス  工学部百周年記念館  １階
基調講演 ＋ パネルディスカッション
会場 150 名 ＋ オンライン（サテライト配信）
無　料

月日  時

場  所

形  式

定  員

参加費

株式会社  デンソー
ミッションエグゼクティブ

加  藤　良  文  氏

経 済 産 業 省
大臣官房審議官

西  川　和  見  氏

大  阪  大  学
特 任 教 授

菅  沼　克  昭  氏

加藤電器製作所
代表取締役社長

加  藤 　修  央  氏

モデレータ　：　熊本大学　卓越教授　　若林  秀樹 氏
パ ネ ラ ー　：　株式会社  デンソー  ミッションエグゼクティブ　　加藤  良文 氏
　　　　　　　　経済産業省　大臣官房審議官　 　 西川 和見 氏
　　　　　　　　大阪大学　特任教授　 　菅沼 克昭 氏
　　　　　　　　加藤電器製作所　代表取締役社長　　加藤 修央 氏

E-mai l  :  j -osat -admin@j-osat .org
会社名、参加人数、参加者名、交流会参加人数を記入し提出してください。

ー交流会ー
17:50-19:20

会　場

講演会場と同一
参  加  費

3,000 円

熊  本  大  学
卓 越 教 授

若  林 　秀  樹  氏

台湾国立陽明交通大学
教 授

顧　鴻壽  氏

来  賓